

Program för mandatperioden 2015-2018 - i riktning mot Helsingborg 2035



Program för mandatperioden 2015-2018

Helsingborgs stad antog den 21 november 2012 en vision för Helsingborg – Helsingborg 2035. För perioden 2015-2018 har Moderaterna, Miljöpartiet de gröna, Folkpartiet Liberalerna, Kristdemokraterna och Centerpartiet enats om att tillsammans styra Helsingborg. I detta program beskrivs inledningsvis ett antal utmaningar som staden behöver möta samt några nycklar för att ta sig an utmaningarna. Huvuddelen av dokumentet presenterar sedan den övergripande inriktningen för stadens verksamheter med sikte på de fem områden i vision Helsingborg 2035: den skapande, pulserande, gemensamma, globala och balanserade staden.

Utmaningar för Helsingborg

Ekologisk hållbarhet

Genom vårt sätt att leva lämnar Helsingborg idag ett stort ekologiskt fotavtryck. När staden växer och utvecklas måste den negativa påverkan på miljön och klimatet minimeras. Staden ska kunna växa med fler bostäder och samtidigt bevara åkermark och öka grönskan. Klimatförändringarna kommer på både kort och lång sikt att ställa krav på anpassning.

Ekonomisk hållbarhet

Grunden för hög kvalitet i stadens verksamheter är en ekonomi som kan finansiera verksamheten. För att kunna säkra en bra skola och vård i framtiden så måste Helsingborgs stad ekonomi vara fortsatt bra. Staden ska ständigt sträva efter att skattemedlen utnyttjas effektivt. För att fortsatt bevara stadens goda ekonomiska ställning är det nödvändigt med ett överskottsmål som säkerställer en stabil och långsiktig ekonomi.

Social hållbarhet

Det finns fortfarande sociala och ekonomiska skillnader mellan människor i Helsingborg. Segregationen påverkar staden negativt. En av politikens främsta uppgifter är att motverka segregation och att stimulera människor till att utveckla omsorg om sig själva och sin omvärld. Att ha ett arbete att gå till innebär gemenskap, självkänsla och frihet men också att vara med och bidra till de gemensamma resurserna. Att ha en inkomst är en grundförutsättning för ett socialt hållbart liv. Helsingborgs stad behöver bli bättre på att öppna vägar för människor in i sysselsättning och deltagande i stadens kultur- och aktivitetsutbud samt andra samhällsområden.

Nycklar för att ta sig an utmaningarna

Jobb

Jobben är en av de viktigaste frågorna för att lösa de utmaningar som Helsingborg står inför. Om fler människor får ett jobb att gå till så minskar utanförskapet och segregationen. Fler i arbete skapar bättre sammanhållning och gemenskap. För att minska utanförskapet behöver jobben bli fler och komma fler till del. När fler jobbar ökar skatteintäkterna och köpkraften hos invånarna, vilket gör att Helsingborgs stads ekonomi blir bättre och att det därmed finns mer resurser till välfärden.

Utbildning

Lika viktigt som jobben är att Helsingborgs stad erbjuder utbildning av hög kvalitet till invånarna och att dessa utbildningar matchas mot näringslivet och den offentliga sektorns behov. Det handlar om förskola och grundskola, gymnasieskola, Komvux, undervisning i svenska för invandrare samt högre utbildning. Skolan är en av de viktigaste aktörerna när det kommer till att minska utanförskapet och ge alla goda förutsättningar. Genom bra skolor ges alla möjligheten till en bra start i livet oavsett bakgrund och förutsättningar.

Boende

Bra boende som motsvarar den enskilde invånarens behov är en förutsättning för att arbeta, utbilda sig, delta i samhällslivet och minska utanförskapet. Genom bra boende skapas trygghet hos alla människor. Att komma till rätta med stadens bostadsbrist och samtidigt kunna erbjuda olika typer av bostäder är avgörande för hållbar tillväxt. Helsingborgs stadsdelar och boenden ska utvecklas för att främja en hållbar livsstil, både socialt, ekonomiskt och ekologiskt, och locka den mångfald av människor som staden behöver för att förverkliga visionen om den gemensamma staden i Helsingborg 2035.

Kultur

Kultur är ett värde i sig, det skapar förståelse för livets villkor och hjälper individen att bli trygg i sin identitet och förmåga att hantera livet. Därför ska ett rikt och varierande kulturliv utvecklas som alla ges möjlighet att ta del av. Ett rikt och levande kulturliv skapar sammanhållning och gemenskap. Kulturen ska vara en del av stadens inslag där kulturhistoria vårdas och utvecklas i takt mot stadens vision Helsingborg 2035. Människor med olika bakgrunder och från olika delar av staden ska kunna mötas, dela upplevelser samt utbyta erfarenheter och åsikter. Att delta i kultur skapar individuell livskvalitet. Kultur ger också välstånd genom den kreativitet kulturen utlöser. En mångfald av kulturella uttryck gör staden rik.

Politik i riktning mot de fem områdena i Helsingborg 2035

Helsingborg – den skapande staden

Helsingborg ska ha det bästa klimatet för företagsamma människor. Här ska alla kunna förverkliga sig själv och sina drömmar. Helsingborgs stad ska ha hög servicenivå, vara tillåtande och tillmötesgående gentemot människor som vill starta företag, kulturprojekt eller liknande. Ett bra klimat för företagsamma och kreativa människor är värdeskapande. Det skapar jobb, utveckling och välbefinnande.

Företagen har en viktig roll i Helsingborgs framtida utveckling. Nyetableringar av företag och företag som växer skapar jobb. Fler jobb gör att stadens ekonomi växer vilket gör att det finns möjlighet att investera i vår gemensamma välfärd. För att göra det så enkelt som möjligt att starta, driva och utveckla företag måste staden erbjuda god service till den som vill förverkliga sina drömmar. Målet ska vara att Helsingborg ska bli bäst i Sverige på att möta företagets behov.

Ett av företagets centrala behov när de vill etablera sig på en ort är tillgång på efterfrågad arbetskraft. Att Helsingborg kan erbjuda attraktiva, spännande stadsdelsmiljöer och ett variationsrikt utbud av bostäder är därför en viktig framgångsfaktor.

Helsingborg ska vara en attraktiv besöks- och upplevelsedestination. Helsingborg ska vara pionjär i arbetet med att skapa, testa och utveckla nya modeller för service, utbud och exportmogna företag och produkter. Helsingborgs stad ska sälja och marknadsföra stadens samlade utbud av arenor och mötesplatser och aktivt medverka till att öka affärs- och privatresandet till staden.

För fortsatt stark långsiktig utveckling av tillväxt och sysselsättning krävs ett mer proaktivt och offensivt arbete för att marknadsföra Helsingborgs unika mervärden. Det bästa klimatet för företagsamma människor kräver att Helsingborg ligger i framkant vad gäller utbildning, forskning och kreativa mötesplatser. En viktig faktor för Helsingborgs utveckling är att skapa miljöer där många företag med bredd och mångfald får möjlighet att bygga nya bransch- och kunskapskluster. Think och Boost är två goda exempel på kreativa mötesplatser där människor vill vara och verka och som hjälper företagsamma människor.

Det är bland små och medelstora företag som de flesta nya jobben kommer. Stadens ska se över upphandlingspolicyn och underlätta för företag att delta i offentlig upphandling. Det kan handla om att dela upp fler av upphandlingarna i mindre delar, samordna krav med närliggande kommuner och stimulera intresset för att delta. På så sätt kan fler små företag växa samtidigt som konkurrensen på marknaden ökar. Staden ska aktivt arbeta med att samordna inköps- och upphandlingsfrågor mellan staden och stadens helägda bolag. Staden ska även vara aktiv och drivande i kompetensutveckling och nätverk avseende inköps- och upphandlingsfrågor inom Familjen Helsingborg och om möjligt även Helsingör.

Campus Helsingborg ska utvecklas och växa. Målet är 10 000 studenter, med fler utbildningar och fler forskningsplattformar. Studenterna ska få en aktiv roll i utvecklandet av Helsingborg genom täta kontakter med stadens politiker och tjänstemän. Campus Helsingborg är en viktig motor för att fortsätta utveckla stadens styrkor. En

akademisk kulturutbildning hade stärkt Helsingborgs kulturliv. Att undervisa och arbeta med kultur tidigare i skolan är viktigt.

Staden ska vara en plats för utbildning och forskning med nationell lyskraft som gör att innovativa människor och företag vill stanna i Helsingborg. Helsingborgs stad ska vara bäst i landet på att koppla forskningsresultat och högre utbildning till stadens och näringslivets behov. En konkurrenskraftig utbildning i e-retail inom Service Management för att adressera olika aspekter av e-handels utveckling är ett naturligt nästa steg i utvecklingen av handel- och logistikstaden Helsingborg.

Genom att fler studenter väljer att bo i staden under sin studietid och även upplever staden så attraktiv att det är aktuellt att efter avslutade studier stanna kvar så stärks visionen om den skapande staden. Därför ska staden fortsätta att satsa på fler studentboenden och samtidigt utveckla stadsdelsmiljöerna runt studentbostäderna för att möta ungas behov av exempelvis mötesplatser, event och kulturevenemang.

I anslutning till Campus Helsingborg och Söder växer nya kreativa miljöer fram. H+ ska innehålla ett kreativt stråk med företag, mötesplatser, kultur och andra kreativa miljöer där människor och företag kan växa. I denna miljö är Stadsbibliotekets utveckling till en modern, kreativ och kulturell mötesplats viktig.

Att öppna upp stadens data är bra för insyn, transparens men också för innovation och entreprenörskap. Genom att tillhandahålla öppna data för alla invånare, företag och aktörer kan nya innovativa tjänster och affärsidéer utvecklas för invånare och företag. Det är därför viktigt att fortsätta öppna upp stadens data. Projektet Öppna Helsingborg är en långsiktig satsning av Helsingborgs stad för att göra data från staden fritt tillgänglig genom att publicera den som öppna data.

Det sociala företagandet är en viktig del av den skapande staden. Idéburna organisationer som inte har som främsta syfte att gå med vinst ska stödjas så att det sociala företagandet kan växa. Uppdrag ska ges att utreda hur det sociala företagandet kan stödjas. Initiativet Tillväxt Helsingborg tydliggör hur socialt ansvarstagande och kommersiella möjligheter i företagandet kan samverka och bidra till utveckling och fler jobb.

Ett rikt föreningsliv är en viktig del av den skapande staden. Staden ska arbeta riktat mot skola och familjer för att fånga upp de ungdomar som inte är aktiva i föreningslivet. Staden ska också arbeta för att ungdomar ska stanna kvar i föreningslivet högre upp i åldrarna.

I den skapande staden är skolan en av de viktigaste aktörerna. Skolan ska utjämna livschanser och ge verktyg och förutsättningar för alla elever att förverkliga sina drömmar. Alla barn ska få det stöd som behövs. Barngruppernas storlek i förskolan och på fritids ska minskas. I takt med att ekonomin tillåter ska skolan tillföras mer resurser. Succesivt ska stadens skolor byggas ut med lokala tillagningskök.

För att alla ska kunna klara skolan krävs tidig uppföljning och tidiga insatser för de elever som riskerar att inte nå målen. Barn ska ges likvärdiga förutsättningar att utveckla alla förmågor, exempelvis genom att de olika skolämnena på fler sätt kan förstärka varandra.

Helsingborgs stad ska på flera sätt arbeta för att öka deltagandet och initiativkraften bland invånarna. Ett exempel på det är den initierade Visionsfonden Helsingborg. Visionsfonden syftar till att Helsingborgs stad ska bli bättre på att möjliggöra att kreativa idéer från enskilda personer, föreningar och organisationer blir verklighet.

Helsingborg – den pulserande staden

En välmående stadskärna skapar mervärden för stadens invånare och näringsliv samt attraherar nya besökare och investeringar. Helsingborgs stad ska vara en engagerad och drivande partner i Citysamverkans arbete för en levande och attraktiv stadskärna.

För att skapa en pulserande stad är det viktigt med fler lekplatser och familjevänliga ytor i city. En viktig del i att skapa fler familjevänliga ytor och mötesplatser är exempelvis att undersöka möjligheten att införa rökförbud i anslutning till lekplatser. Helsingborgs stadskärna ska få mer inslag av vatten och grönområden i stadskärnan. Det kan exempelvis vara bäckar, att öppna upp kulverteringar, parker, gröna väggar, takterrasser och stadsodlingar. I parker och grönområden ska det finnas en balans mellan det vildvuxna och välordnade. Det är viktigt att bejaka en mångfald av offentlig konstnärlig utsmyckning i stadsbilden för att skapa ett mer spännande city. Att låta Helsingborgs invånare delta i utsmyckningen av stadskärnan och stadsdelsområden skapar delaktighet, sammanhållning och kreativitet. Därför ska staden ha en positiv inställning till offentlig konst och utsmyckning. Staden ska peka ut vissa platser i city där invånarna i organiserade former får utforma och tolka platsen med gatukonst.

City ska vara en plats för människor. Fler uteserveringar skapar mer liv, rörelse och nya mötesplatser för människor. Det är viktigt att staden är tillåtande vad gäller etablering av nya uteserveringar. Street food eller food trucks är en verksamhet som växer och utvecklas världen över, inte minst i Sverige. Därför ska staden ta fram en guide till förenklad tillståndsgivning inkluderat identifierade lämpliga platser i syfte att bidra till en pulserande och levande stadskärna.

Ett tillgängligt city är viktigt för att nå visionen om den pulserande staden. För att skapa ett tillgängligt city ska ett helhetsgrepp tas vad gäller parkeringar. Fler bilfria platser och mer plats till grönområden och mötesplatser är en viktig del i att skapa ett attraktiv och pulserande city. När det skapas fler bilfria platser är det viktigt att det fortfarande är enkelt att ta sig till city med bil. Landborgskopplingen som nu utreds och som innehåller ett parkeringsgarage som gör city tillgängligt för de med bil, utan att behöva köra ner i city, kan vara en del i att skapa ett city som fortfarande är tillgängligt. Landsborgskopplingen kommer förutom parkeringsgarage innehålla en koppling från landborgen ner till city för både gång och cykel. I garaget ska möjligheterna för cykelverkstad och andra verksamheter utredas. Verksamheter och aktiviteter i garaget bidrar till att skapa en trygg miljö. Garaget kan också innehålla elbilspooler för de som inte har behov av en egen bil. Givet detta så är en landborgskoppling en viktig investering men utredningen som nu görs måste bli klar innan beslut fattas. Andra viktiga åtgärder för att minska biltrafiken i city är fler bilpooler, att underlätta byten av trafikslag med till exempel parkeringar i anslutning till kollektivtrafik och att jobba med att få bort söktrafiken.

En viktig komponent i den pulserande staden är ett brett och varierat kultur-, mötes- och evenemangsutbud av högsta kvalitet. Helsingborg stad har ett antal verksamheter som drivs för det ändamålet. Dessa verksamheter ska värva, genomföra och producera evenemang och utveckla utbudet i positiv riktning för såväl boende som besökare. Föreningslivet och andra fria aktörer har också en viktig funktion att fylla. Staden ska stötta dem genom att möjliggöra och stimulera evenemang och festivaler. Hx är ett bra exempel på evenemang där Helsingborgs stads, föreningslivets och andra fria aktörers engagemang samverkar för att tillsammans skapa en kraftfull helhet. Ambitionen är att det ska vara någon form av evenemang varje helg i Helsingborg.

Helsingborgs kulturliv har ett egenvärde. Ett rikt kulturliv som alla kan ta del av skapar värde i form av välbefinnande, gemenskap och sammanhållning. Kulturen skapar forum där människor från olika delar av staden med olika bakgrund kan mötas. Kulturen skapar mångfald. Ett kulturliv där alla kan delta och mötas skapar tolerans och förståelse för olikheter. Det gör Helsingborg till en sammanhållen stad. Helsingborgs kulturinstitutioner som Sofiero, Dunkers, Fredriksdal och Kärnan är stadens största attraktioner och lockar långväga besökare. De ska fortsätta utvecklas och skapa innehåll och utbud både för invånare och besökare.

Det krävs ett målmedvetet arbete för en mångfald av kulturella inslag i stadsbilden. Såväl spontana som planerade. Stadens kulturinstitutioner kan bidra till livet och kulturen mellan husen genom att minst en gång per år flytta ut ur sina hus och genomföra eller delta i aktiviteter för att göra staden till en rikare och mera attraktiv plats.

Den fria kulturen i Helsingborg ska utvecklas och stärkas. Ett sätt att göra det är genom crowdfunding. Alla ska kunna ta del av Helsingborgs kulturliv. Därför ska kulturen finnas i hela Helsingborg och samverka med föreningar, byalag och liknande. Bra exempel på stadsdelsprojekt och fristående kultur som behöver stödjas och uppmuntras är Salongen, IdéA och PlantEraPlantÄra.

Ett sätt att få föreningslivet och andra aktörer i stadsdelarna engagerade är att jobba med samverkansavtal med delat ansvar mellan staden och ideella krafter. Det kan till exempel vara att staden låter en förening ta över drift och underhåll av en anläggning eller att en förening är med och finansierar en ny anläggning. I Helsingborg finns flera exempel där föreningsliv och staden samarbetar.

För att skapa puls i flera delar av Helsingborg ska fler mötesplatser utvecklas. Jutan och Idrottsoasen är bra exempel på mötesplatser där människor i olika åldrar och från olika delar av Helsingborg möts.

Handelsplatsen Väla fortsätter växa. Det finns dock inte några nya förslag om att expandera och bygga ut Väla. Om det kommer nya förslag om hur Väla kan utvecklas ska dessa övervägas men i dagsläget finns inget behov av att expandera Väla ytterligare.

Stadsparken har en viktig roll som länk mellan norr och söder men också mellan öst och väst. Stadsparken ska utvecklas till en modern mötesplats, både dag- och kvällstid. I detta ligger också att utveckla och modernisera Stadsbiblioteket. Även stadens områdesbibliotek och andra bibliotek är viktiga mötesplatser som ska utvecklas. Det är också viktigt att titta på närliggande gator och torg. I anslutning till Stadsparken ligger

bland annat Trädgårdsgatan som idag inte används optimalt. Kopplingen till Stadsparken ska stärkas och ytorna i närheten ska utnyttjas bättre.

Helsingborg – den gemensamma staden

Helsingborg ska vara en öppen, tolerant och sammanhållen stad där alla känner sig hemma. Arbetet mot intolerans och diskriminering behöver intensifieras, bland annat genom de nätverk som staden är en del av. Som exempel kan nämnas ECCAR, CEMR och stadens arbete med HBTQ-frågor. Stadens anställda är en av Helsingborgs viktigaste resurser för att nå visionen om den gemensamma staden. Alla medarbetare kompletterar och berikar varandra med olika perspektiv som gynnar helheten. Att stadens medarbetare är olika gör att Helsingborgs stad bättre speglar samhället. Det ger även förutsättningar att på ett bättre sätt möta invånarnas behov.

Helsingborg är byggt av människor med olika bakgrunder som har flyttat hit. Helsingborg har en befolkningstillväxt och många människor med annan bakgrund. Det är bra. Helsingborg tar ett stort ansvar för att hjälpa människor på flykt. Staden ska visa öppenhet gentemot omvärlden. I detta arbete är det viktigt att samverka och ha en bra dialog med Migrationsverket. Dessutom ska de samhällsutmaningar staden står inför i form av att skapa bostäder, jobb och utveckling av stadens alla delar prioriteras.

Att främja hälsa är att styra samhället mot långsiktig hållbarhet. Det kräver en politik som ser samhällets ansvar och som ger människor möjlighet till livskvalitet och hälsa. En god och jämlik hälsa är ett övergripande mål. Folkhälsoarbete handlar exempelvis om trygga bostadsområden med goda möjligheter till motion och närhet till grönområden, att planera trafiken så att buller, olyckor och smutsig luft minskar, att servera bra mat inom skolan och välfärden, att prioritera ekonomin så att fattigdom minskar samt att förebygga psykisk ohälsa och missbruk av alkohol, droger och spel. Fortsatt utveckling av samverkansformer mellan stadens förvaltningar, regionen och statliga myndigheter är viktiga instrument för att stärka folkhälsoarbetet, där PlantEraPlantÅra är ett bra exempel som kan utvecklas inom fler stadsdelar. Skolan, kulturen, delaktighet, kopplingar till föreningsliv och näringsliv, samt de lokala förutsättningarna är viktiga perspektiv för god livskvalitet.

Föreningslivet har en viktig roll i mångfaldsarbetet. Stadens ska arbeta med att få människor att stanna kvar i idrottslivet längre upp i åldrarna samt hitta de ungdomar som idag inte är den del av någon förening. Likaså är det viktigt att erbjuda idrotts- och föreningsliv till unga med funktionsnedsättning. Funktionsnedsatta, unga som gamla, ska känna sig trygga och ges möjligheter att välja och använda stadens tjänster.

För att minska utanförskapet och göra så att fler kommer i arbete så ska staden och arbetsmarknaden samarbeta i att bland annat matcha utbildning med arbete och se till att få fram praktikplatser. Staden ska ställa krav på socialt ansvarstagande vid upphandling. Exempelvis kan det handla om praktikplatser, lärlingsplatser, sommarjobb och liknande till människor som står utanför arbetsmarknaden. Staden ska också sträva efter att anställa människor som speglar samhället. Det är viktigt att arbeta förebyggande för att undvika utanförskap.

Det är viktigt att staden strävar efter att utöka antalet praktikant- och traineeplatser i Helsingborg och nordvästra Skåne och utveckla samverkan med näringslivet. Den modell där en trainee är på flera arbetsplatser inom nordvästskånska kommunerna är bra och ska breddas så att den även ska kunna ske i samverkan med näringslivet. Det är positivt med personer på arbetsmarknaden som har erfarenhet av både offentlig och privat sektor. Det är även en möjlighet för den privata och den offentliga sektorn att genom detta ta del av erfarenhetsutbytet. Staden bör även föra diskussion inom HH-samarbetet om det går att få en samverkan med Helsingör.

Helsingborg behöver både stärka och fortsätta att utveckla arbetet för att minska hemlösheten. Det ska utredas hur staden kan använda IOP (ideell-offentlig-partnerskap) för att hitta nya former av stöd som kan motverka hemlösheten i Helsingborg.

Att åldras i Helsingborg ska präglas av trygghet och värdighet. Äldreomsorgen ska präglas av tydliga kvalitetskriterier. Äldres möjlighet att själva välja boende och omsorg ska värnas. Det ska också utvecklas fler träffpunkter för äldre och successivt införas lokala kök på stadens äldreboenden. Äldre ska ha rätt till olika typer av boendeformer. På stadens äldreboenden ska finnas möjlighet till natur, trädgårdar och djurliv för att skapa en bra tillvaro för de äldre.

För att fler äldre ska kunna välja det boende som passar bäst för individens livssituation så ska staden arbeta mer med hembesök, förebyggande insatser och information om vilka olika alternativ som finns. Då ger staden stöd i att välja rätt och kan till exempel uppmana att ställa sig i kö till trygghetsboende.

Möjligheterna till förenklad biståndsprövning för särskilt boende ska ses över för de över 90 år. Det är viktigt att beakta den sociala aspekten. Arbetet med stöd till anhöriga är en viktig förutsättning för en god äldrevård och ska därför fortsätta.

Valfriheten inom äldreomsorg och skolan ska värnas. Det ska utredas vilka nya områden där valfrihetsmodeller kan införas. Centralt ska vara att alltid erbjuda bra service och kvalitet inom välfärden. Inom åtgärderna för att stödja helsingborgare till egen försörjning finns potential att hitta en valfrihetsmodell där den enskilde får välja mellan olika åtgärder. När staden erbjuder valfrihetsmodeller inom olika områden ska det finnas ett stöd till de som ska välja utförare eller åtgärd.

Helsingborgs stad ska erbjuda bra möjligheter till att validera språkkunskaper så att nyanlända helsingborgare kan visa språkkunskaper för arbetsgivare. Staden behöver utveckla fler familjecentraler, framförallt i socialt belastade stadsdelar, där föräldrar med små barn ska göras delaktiga i att förebygga ohälsa och normbrytande beteende hos barnen. Till familjecentralerna kan undervisning i svenska för föräldralediga invandrare knytas. Staden ska också arbeta aktivt med att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck.

För att Helsingborg ska växa måste de hinder som finns för att bygga minimeras. Helsingborgs stad ska ha ett bra bemötande och ge en enkel, snabb och tydlig service till alla som vill bygga. Med hänsyn tagen till lagstiftning och byggregler ska staden peka ut pilotområden där en friare syn på byggande tillämpas. I dessa pilotområden ska det bland annat göras försök att bygga och planera med cykel-och gångtrafik som strukturbildande.

En annan viktig fråga är att i större utsträckning involvera dem som ska bo i husen i utvecklingen och byggandet.

Det bostadssociala programmet och Bostad först ska utvecklas. Tillsammans med FOU Helsingborg och Lunds universitet ska ett forskningsprojekt startas för att skala upp det framgångsrika arbetet med Bostad först. Staden ska fortsätta att utveckla arbetet med hyresgarantier och att ge stöd i att få en egen bostad, exempelvis till boende på Helsingborgs kvinnojour.

Områdesutveckling där de boende är delaktiga är viktigt för att skapa engagemang och förståelse för utvecklingen. Detta bidrar i sin tur till att stärka ett områdes trygghet och identitet samtidigt som de boendes stolthet över sitt område ökar. Bra exempel på områdesutvecklande projekt och aktiviteter är DrottningH och PlantEraPlantÅra. Modernisering och utveckling av hela bostadsområden ska ske med input från forskning om attraktiva stadsdelsmiljöer, som bland annat finns att tillgå på Campus Helsingborg. Målet är att alla Helsingborgs stadsdelar ska ha en tydlig identitet med stolta och trygga invånare. Stadsdelarna ska ha goda förutsättningar för folkliv, flöden och mötesplatser där det ska finnas utrymme för en mångfald av människor avseende livssituation, ekonomi och intressen. I arbetet med att utveckla stadsdelarna ska de boende, föreningslivet och den idéburna sektorn inkluderas.

Helsingborgs stad ska satsa på nya projekt där den idéburna sektorn inom det sociala området jobbar, för att öka delaktigheten och ge fler möjlighet att få ett jobb att gå till. Ett bra exempel är Region Skånes arbete med föreningslivet och arbetsförmedlingen där föreningarna finns med på arbetsförmedlingen för att fånga upp människor som kan behöva stöd i att till exempel lära sig svenska. Staden ska få i uppdrag att titta närmre på hur Helsingborgs stad kan utforma liknande samarbeten.

För att skapa ett tryggt Helsingborg för alla ska ett samlat grepp tas om förebyggande och tidiga insatser så att ingen hamnar i kriminalitet. Sociala insatsgrupper i samverkan med polisen är en viktig del för tidiga och tydliga insatser mot unga som riskerar att hamna i kriminella kretsar. Skolrelaterade insatser, där socialtjänst och skolor samverkar för tidiga insatser till barn som riskerar att utveckla ohälsa, är ytterligare en viktig del. Ett komplement till det förebyggande arbetet är kameraövervakning på brottsutsatta platser. Det är viktigt att alltid ta hänsyn till den enskildes rätt till integritet och privatliv i samband med kameraövervakning.

För att utveckla kvaliteten och utbudet samt öka delaktigheten ska Helsingborgs stad hitta former för bättre dialog med invånare. Staden ska hitta forum och former för att fånga upp förslag och synpunkter från allmänheten. Därför ska nämnder och styrelser i högre utsträckning jobba med invånardialoger där allmänheten kan träffa politiker och tjänstemän för att lyfta sina förslag. Ur en demokratisk synvinkel är det av stor vikt att alla invånare har möjlighet att följa samhällsutvecklingen och även bidra i den digitala dialogen på nätet. De digitala plattformarna ger Helsingborgs stad möjlighet att utveckla nya arbetsmetoder där stadens anställda inom exempelvis vård och omsorg samt skola möter invånarna. Digital dialog ska fortsätta att utvecklas i Helsingborg. Helsingborgs stad använder redan idag sociala medier för att sprida information och uppmuntra till dialog med stadens invånare samt andra individer, organisationer och företag. Det ska ges i uppdrag att utveckla internetlösningar där allmänheten kan komma i kontakt med

staden, få tycka till och påverka beslut. Stadens olika råd, till exempel handikapprådet och pensionärsrådet, har också en viktig funktion i att skapa delaktighet.

Helsingborg – den globala staden

Helsingborg ska vara en global och uppkopplad stad där nya människor och idéer är välkomna. Helsingborg påverkar varandra och omvärlden påverkar Helsingborg. Staden har därför ett ansvar även utanför stadens gränser. Det är av den anledningen viktigt att Helsingborg tar en aktiv roll i regionala, nationella och internationella samarbeten. Helsingborg ska stärka den ledande rollen i utvecklingen av Öresundsregionen med särskilt ansvar för den norra delen. Helsingborgs stad ska bredda och fördjupa samarbetet inom Skåne Nordväst/Familjen Helsingborg, HH-samarbetet, Region Skåne, Öresundskommittén och 8 million city.

Staden ska arbeta för direktförbindelse med tåg till Stockholm, nattåg till Stockholm, dubbelspår på hela västkustbanan genom färdigställandet av Tågaborgstunneln på Skånebanan och för höghastighetståg såväl längs västkusten som till Stockholm. Staden ska arbeta aktivt med att utveckla hamnen och jobba för etablering av en torrhamn i regionen. Helsingborg ska fortsätta driva på för att få till stånd en fast förbindelse mellan Helsingborg och Helsingör.

Kollektivtrafiken i Helsingborg behöver förstärkas. Helsingborg behöver fler tvärlinjer och stadens kollektivtrafiknoder i form av Maria station, Ramlösa station och Knutpunkten ska utvecklas. Helsingborgs stad ska verka för högre nyttjande av kollektivtrafiken.

Staden ska arbeta aktivt för att ta del av statliga och regionala pengar till infrastruktursatsningar bland annat på de sträckor i och kring Helsingborg som pekas ut som viktiga i RTI-planen. Spårvägsutbyggnad har studerats såväl inom staden som regionalt till Höganäs. De sträckningar som pekas ut i dessa förstudier ska Helsingborgs stad bevaka så att möjligheten finns att bygga spårväg samt att köra superbussar på dessa sträckor. I ett första skede är det superbussar som är aktuellt. Att sedan bygga ut för spårväg, vilket är en stor investering, tar staden inte ställning till förrän det finns ett substantiellt ekonomiskt stöd från staten. Då måste det vägas mot andra investeringar.

Det ska vara enkelt att ta sig runt på cykel i Helsingborg. En ny cykelplan för hur staden ska utveckla infrastrukturen för cykel och hur staden ska få fler att vilja cykla ska tas fram. Cykelpooler och Elcykelpooler ska utvecklas. Fortsatt utveckling av cykel- och vandringsleder av hög kvalitet som till exempel Kullaleden och Landborgspromenaden främjar inte bara folkhälsan och miljön, utan är också av stor betydelse för stadens attraktionskraft och att locka fler besökare till Helsingborg.

Den digitala infrastrukturen är lika viktig som den traditionella infrastrukturen. Helsingborg ska vara ledande när det gäller att ta vara på digitaliseringens möjligheter som i sin tur utvecklar innovationer, talanger, nya företag och företagsamhet bland invånarna. För att människor och företag ska välja Helsingborg så krävs stabil och snabb uppkoppling i hela staden. Målet ska vara att 95 procent av husen ska ha tillgång till fibernätverk år 2020. Extra fokus kommer att vara på Helsingborgs landsbygd och byar för att målet ska nås. Ett annat mål är att Helsingborg ska vara bäst i världen på öppna

wifi. Totalt finns idag cirka 180 fria surfzoner i Helsingborgs fria wifi-nät, #freewifihbg. Stadens satsning på fritt wifi har uppmärksammats och uppskattats bland såväl media som invånare, besökare och näringsliv. För att ytterligare stärka Helsingborg som global stad så ska det i samverkan med Region Skåne införas wifi på alla bussar och tåg. Helsingborgs stad ska ta ett samlat grepp för den digitala infrastrukturen.

Ett helhetsgrepp kring stadens internationella relationer ska tas. Helsingborgs stad ska samverka regionalt, nationellt och internationellt för att utveckla stadens och andras kompetens inom bland annat hållbar utveckling. Helsingborgs stad ska bli bättre på att ta intryck och hämta hem idéer. Staden ska också bidra med idéer och erfarenheter till andra.

Det finns många olika program och fonder inom EU i där staden kan söka olika former av stöd och bidrag. Ett helhetsgrepp ska tas kring hur Helsingborgs stad kan bli bättre på att söka och använda dessa medel.

Staden ska i samverkan med Campus Helsingborg arbeta för att få fler internationella studenter att välja Helsingborg som studieort. Staden ska jobba för att få fler internationella turister att besöka Helsingborg samt att få fler globala företag att etablera sig i Helsingborg. Helsingborg ska bli en global och internationell stad. Staden ska ha en internationell skola av hög kvalitet. Det är viktigt i takt med att fler internationella företag väljer att etablera sig i Helsingborg.

Helsingborg – den balanserade staden

Sverige har stigit från plats 13 till 10 bland länder i världen som lämnar störst ekologiskt fotavtryck. Staden ska vara drivande och en förebild beträffande livsstilsförändringar, samt konsumtions- och transportmönster. Detta ska göras genom att staden sätter mål för att minska stadens ekologiska fotavtryck samt att skapa redskap för att mäta och följa upp, men framförallt genom att satsa på att stimulera invånaren till att göra medvetna, klimatsmarta val i sin vardag.

Helsingborgs stad ska utveckla miljöarbetet genom teknikutveckling och forskning för att på så sätt få fram nya metoder och verktyg för att möta klimatutmaningar. Ett bra exempel på detta är NSRs gröna inkubator som har stor potential.

Helsingborg är ledande inom förnybar energi. För att fortsätta omställningen ska fler ytor på stadens egna fastigheter användas till förnybar energi, till exempel småskalig solkraft och vindkraft. Helsingborgs stad ska låta miljöteknikföretag få testa sin teknik i Helsingborg. På så sätt kan miljöbelastningen minska samtidigt som framväxt av nya arbetstillfällen kopplade till teknikutveckling stimuleras.

Helsingborg ska ligga i framkant när det gäller energieffektivt byggande. Därför ska staden se över vilka målsättningar som kan skärpas när det gäller de krav som ställs vid nybyggnation. Målsättningar om nollenergi-, passiv- samt energiplushus kan vara lämpligt. Ett sätt att stimulera energismart byggande kan vara en miljöbyggspremie. Det ska utredas vilka möjligheter som finns att vid nybyggnation av småhus ge premie som stimulerar energieffektivt byggande. Det skulle i praktiken kunna innebära att de nybyggda villor som är passivhus eller energiplushus befrias eller får reducerade avgifter

för till exempel bygglov, byggnämnan eller nybyggnadskartor. Det finns andra kommuner som använder denna möjlighet och som Helsingborg kan lära av.

Flera av Helsingborgs stads byggnader och många hushåll och företag i Helsingborg använder sig av naturgas för uppvärmning. Staden ska arbeta för att fler hushåll och företag successivt ska ges möjlighet att gå över från naturgas till biogas. Genom att tydligt visa att staden efterfrågar biogas och är beredda att skriva långsiktiga avtal om detta kan det öka investeringsviljan hos företag för biogasproduktion, i synnerhet lantbrukare, genom att de tillförsäkras en avsättning för produktionen. Öresundskraft kan vara en avgörande aktör för handel med grön gas.

Grönstrukturprogrammet som antagits ska förverkligas för att Helsingborg ska få fler gröna områden och sammanhängande stråk. Det totala antalet träd i staden ska öka. Det är viktigt eftersom träd och grönska skapar trivsel och bidrar till en bättre miljö. Staden ska värna befintliga träd och arbeta för att plantera nya. Staden ska också sprida kunskap och informera om betydelsen av träd i staden. Staden ska sträva efter fler gröna tak och gröna väggar i takt med att Helsingborg växer och förtätas. Evenemang i staden bör miljöcertifieras. Staden ska aktivt driva arbetet med citylogistik för att samordna stadens och näringslivets varutransporter. Smart citylogistik minskar miljöpåverkan, energiförbrukning och bidrar till en mer tillgänglig och attraktiv stad.

I stadens finansiella placeringsriktlinjer ska det finnas ett tydligt hållbarhetsperspektiv som kopplas till stadens vision Helsingborg 2035.

Den mat som serveras inom staden ska vara god, näringsriktig, klimatsmart, ekologisk och allra helst närodlat. Miljöstyrningsrådet är ett bra verktyg för detta. Elevernas inblick om matens resa från jord till bord ska öka vilket innebär att det ska finnas inslag av närodlat på tallrikarna.

Helsingborg ska vara en stad där våra barn och unga i så låg omfattning som möjligt utsätts för giftiga kemikalier. Varje dag kommer människor i kontakt med allt fler varor som innehåller kemikalier. Användning av alla tusentals kemiska ämnen har gett negativa effekter på såväl hälsa som på miljön. Staden har påbörjat ett bra miljöarbete med barnens giftfria vardag och detta arbete ska fördjupas. Bland annat behöver Helsingborgs stad definiera vilka miljögifter som fasats ut från skolmiljön.

När Helsingborg växer och fler vill flytta hit så ska staden förtätas samtidigt som grönområden bevaras och utvecklas. I de centrala delarna av Helsingborg är det bra att bygga högre och tätare, vilket är ett arbete som stadens fastighetsägare har en viktig del i. Att bygga högre och tätare gör att bland annat åkermarken bevaras. Det ska också byggas kollektivtrafiknära och synnerhet i anslutning till Helsingborgs tågstationer. Det är också viktigt att betona långsiktighet och klimatanpassning vid byggnation.

De av Helsingborgs stads bilar som inte används på kvällar och helger ska användas i bilpooler. Miljöbilskriterierna ska succesivt skärpas och staden ska erbjuda fossilbränslefria bilar gratis parkering. Det ska också satsas mer på laddstolpar för elbilar.

De fossildrivna transporter som görs i stadens tjänst ska klimatväxlas på liknande sätt som staden gör med flygresor. Det leder till incitament att modernisera fordonsflottan. En

förutsättning för detta är att det går att administrera på ett effektivt sätt.

Helsingborgs stad ska medverka till att miljöbelastningen från fartygstrafiken genom Öresund minskas. Det ska ske genom att stödja införandet av alternativa bränslen så som flytande gas samt el.